%%WªªW—ªaESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD) fg.» NON/cv.

3 m _ r;
. ., Fls, ”ªi??“?,/

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N_º 033/2023 _ <% % ,VÁ“ .POR?— ,,- .,-..f/

DISPÓE SOBRE A CONCESSÃO DE

MOÇÃO HONROSA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do ESpíritO Santo,

usando de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário
aprovou e o Presidente promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Moção Honrosa ao senhor JOSE
FRANCISCO SOBRINHO, em reconhecimento pelos bons e relevantes

serviços prestados em prol do Municipio de Ecoporanga/ES.

. Art. 2º - O homenageado será convidado para participar de Sessão
Solene do Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a

Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

pubhcação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2023.

,,,J/

IºROTOCOLOêíªTL
FÁBIO *TE "'/EIRA DE MATOS CAMARA MUNICIPAI.OE ECOPORANGA

Vereador/Presidente ES M ooespi, () .

"] . ”>Jªrs

% ? JUL. 3323 Era,

____ (,?ij&

Funcionário

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Telefax (027)3755-6930 - E-mail:
camara©camaraecoporanqaesqov.brAutenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem como objetivo

conceder Moção Honrosa ao comerciante Sr.º José Francisco Sobrinho, em

reconhecimento pelo bons e relevantes serviços prestados em prol do
Municipio de Ecoporanga/ES.

Nascido em 20 de setembro de 1958, filho de Otaviano'Francisco da

Costa e Anunciação Fernandes Coito, José, conhecido como “ZÉ ORIENTE" é

um dos comerciantes mais antigos e conhecidos no Municipio de '
Ecoporanga/ES.

Pessoa de grande carisma, tem dedicado vários anos de sua vida ao
comércio local merecendo nosso reconhecimento.

Desta forma, diante do brilhante trabalho que o homenageado

desenvolveu e vêm desenvolvendo em prol do Municipio de Ecoporanga/ES,

apresento a presente propositura e com o apoio dos nobres Edis para a sua

aprovação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2023.

, . & .LJ' ' (
FÁBIO TEM IRA DE MATOS

Vereador/Presidente

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Telefax (027)3755—6930 — E-mail:
camara©camaraecoporanqa.es.qov.brAutenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.